
 

 

 

     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

TAQUARITINGA DO NORTE-PE 

 

 

                                                   Taquaritinga do Norte-PE, 06 de dezembro de 2022 

 

Portaria Nº 0158/2022 

 

O Secretário de Educação, Cultura e Esporte do Município de Taquaritinga do 

Norte, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 

90, Parágrafo Único da Lei Orgânica Municipal de 05 de dezembro de 2016 e pelo Art. 

58, inciso IV e XI da Estrutura Regimental Interna da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Esporte, resolve: 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2022 - Profissionais 

da Educação.  

Os (As) candidatos (as) estão identificados pela função, nome, classificação, 

pontuação na análise curricular e idade. 

Segue em anexo o resultado final do Processo Seletivo – Edital nº 04/2022. 

                                     

                                 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                  Atenciosamente, 

 

 



Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome 

Completo 

Ensino 

Médio 

Completo 

 
(40 pontos) 

Experiência na 

Área Educacional 

 
(10 pontos por ano, 

máximo de 30 

pontos) 

Graduando em 

Licenciatura 

Plena 

 

(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura 

Plena 

 
(20 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Veridiana Justina de França 40 30 - 20 90 50 Não 

2º Risoneide Maria Moraes Gonçalves 40 30 - 20 90 44 Não 

3º Rossana Xavier da Cruz 40 30 - 20 90 36 Não 

4º Gilvan Júnior Paixão Queiroz 40 30 - 20 90 28 Não 

5º Jackellyne Júnia de Lima Alves Timóteo 40 20 - 20 80 36 Não 

6º Luiza Santos Oliveira 40 30 10 - 80 31 Não 

7º Flávio de Lima Bezerra 40 30 - - 70 48 Não 

8º João Edilberto Costa dos Santos 40 30 - - 70 41 Não 

9º Gisele Marques de Andrade 40 30 - - 70 40 Não 

10º Maria Betânia de Oliveira 40 30 - - 70 38 Não 

11º Ronan Carlos da Silva 40 30 - - 70 31 Não 

12º Jaqueline Pereira Gomes 40 30 - - 70 29 Não 

 
 



Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo 

 
(40 pontos) 

Experiência na 

Área Educacional 

 
(10 pontos por ano, 

máximo de 30 

pontos) 

Graduando em 

Licenciatura 

Plena 

 

(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura 

Plena 

 
(20 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

13º José Anderson Gonçalves Silva 40 20 10 - 70 23 Não 

14º Ellem Mariane de Lima 40 20 - - 60 31 Não 

15º José Ronivaldo de Andrade Oliveira 40 - - 20 60 30 Não 

16º Marco Francisco Xavier 40 10 10 - 60 29 Não 

17º Juliana Diamantina Barbosa Santos 40 - - 20 60 27 Não 

18º Janiqueli Josefa da Silva 40 20 - - 60 24 Não 

19º José Welbe da Silva 40 10 10 - 60 21 Não 

20º Mauricelânio Carlos de Assis 40 10 - - 50 53 Não 

21º Lucivan Maria de Lima 40 10 - - 50 52 Não 

22º Jaqueline Lima Araújo 40 10 - - 50 39 Não 

23º Sônia Valéria do Nascimento 40 10 - - 50 35 Não 

24º Leandro José da Silva 40 10 - - 50 30 Não 

 
 
 



Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo 

 
(40 pontos) 

Experiência na Área 

Educacional 

 
(10 pontos por ano, 

máximo de 30 pontos) 

Graduando em 

Licenciatura Plena 

 

(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura Plena 

 
(20 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

25º Maria Paloma Vicente de Figueirêdo Silva 40 - 10 - 50 24 Não 

26º Elaine Gonçalves de Araújo 40 - - - 40 42 Não 

27º Josimery Pessoa Barbosa Cintra 40 - - - 40 42 Não 

28º Josimar Amaro de Amorim 40 - - - 40 39 Não 

29º Marineide Maria da Silva 40 - - - 40 39 Não 

30º José Fabrício Gonçalves 40 - - - 40 38 Não 

31º José Hugo Vitorino Pereira 40 - - - 40 37 Não 

32º Kátia Menezes de Melo 40 - - - 40 32 Não 

33º Juliana Priscila Ferreira de Assunção 40 - - - 40 31 Não 

34º Luana de Fátima Duarte Lopes 40 - - - 40 30 Não 

35º Helisson Henrique Silva Braz 40 - - - 40 29 Não 

36º José Luanderson da Costa Siqueira 40 - - - 40 29 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo 

 
(40 pontos) 

Experiência na Área 

Educacional 

 
(10 pontos por ano, 

máximo de 30 pontos) 

Graduando em 

Licenciatura Plena 

 
(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura Plena 

 
(20 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

37º Eliana Ferreira de Lima 40 - - - 40 29 Não 

38º Maria Hemelly Suélem Santos 40 - - - 40 28 Não 

39º Jaqueline Silva Santos 40 - - - 40 27 Não 

40º Wesla Vieira do Nascimento 40 - - - 40 27 Não 

41º Jessikyane Lúcio 40 - - - 40 27 Não 

42º Jaqueline Camila Nunes Saldanha 40 - - - 40 26 Não 

43º Evianni Maria de Lemos Santos 40 - - - 40 25 Não 

44º Jaqueline Rocha Lima da Silva 40 - - - 40 25 Não 

45º Danilo Guedes Teixeira 40 - - - 40 25 Não 

46º Poliana Soares de Souza 40 - - - 40 24 Não 

47º Maria Rafaela dos Santos Lúcio 40 - - - 40 23 Não 

48º Bruna Alessandra Lopes da Silva Leandro 40 - - - 40 23 Não 

49º Sirleide Maria do Nascimento 40 - - - 40 23 Não 

 

 



Divulgação do Resultado Final –
Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo 

 
(40 pontos) 

Experiência na Área 

Educacional 

 
(10 pontos por ano, 

máximo de 30 pontos) 

Graduando em 

Licenciatura Plena 

 
(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura Plena 

 
(20 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

50º Natali Léia Santos da Silva 40 - - - 40 23 Não 

51º Sinthia Giselle dos Santos 40 - - - 40 23 Não 

52º Monaliza Gonçalves Bezerra 40 - - - 40 22 Não 

53º Viviane da Silva 40 - - - 40 21 Não 

54º Adrya Roberta do Nascimento Araújo 40 - - - 40 21 Não 

55º Gabriel Davi Queiroz Paixão 40 - - - 40 21 Não 

56º Laiz Rosa de Araújo Gomes 40 - - - 40 20 Não 

57º Lorena Gabriella Pereira da Silva 40 - - - 40 19 Não 

58º Erica Helen Ferreira de Souza 40 - - - 40 19 Não 

59º Gabrielson de Amorim 40 - - - 40 19 Não 

60º Almir da Costa Gomes - 30 - - 30 35 Não 

61º Viviane Maria Alves da Silva - - - - - 44 Não 

 
 

 
 



 

Divulgação do Resultado 
Final –Seleção 
Simplificada nº 04/2022 

 

 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo 

 
(40 pontos) 

Experiência na 

Área Educacional 

 
(10 pontos por ano, 

máximo de 30 pontos) 

Graduando em 

Licenciatura Plena 

 
(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura Plena 

 
(20 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

62º Marleide Lima dos Santos - - - - - 37 Não 

63º Alexandro Rufino de Moura - - - - - 36 Não 

64º José Gudembergue Martins Pereira - - - - - 30 Não 

65º Thallyta de Moura Martins - - - - - 20 Não 

66º Lyvya Mariah da Silva Dias - - - - - 19 Não 

67º Juliana Gomes da Silva - - - - - 19 Não 

68º Maria Clara Silva Santos - - - - - 18 Não 

 
 

 

 
 



 

Divulgação do Resultado 
Final –Seleção Simplificada 
nº 04/2022 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a cada 

ano, máximo 20 

pontos) 

Curso de 

Graduação 

em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a) 

ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especialização 

Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especialização 

Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

1º Cícera Mirelle Florêncio da Silva Domingos 10 20 20 - 20 20 90 26 Não 

2º Raimunda Maria da Costa Santos Silva 10 20 20 - 20 - 70 62 Não 

3º Marisa da Silva Barros 10 20 20 - 20 - 70 50 Não 

4º Rita de Cássia Gomes de Lucêna Sousa 10 20 20 - 20 - 70 49 Não 

5º Eliane dos Santos Silva 10 20 20 - 20 - 70 47 Não 

6º Márcia Maria Pereira 10 20 20 - 20 - 70 46 Não 

7º Luciana Ribeiro Lopes de Souza 10 20 20 - 20 - 70 46 Não 

8º Diana Ferreira de Lima 10 20 20 - 20 - 70 45 Não 

9º Maria Cláudia da Silva Bezerra 10 20 20 - 20 - 70 44 Não 

10º Maria Nazaré Melo Silva Genuíno 10 20 20 - 20 - 70 42 Não 

11º Andreza Patrícia Cavalcanti de Lima 10 20 20 - 20 - 70 39 Não 

12º Katiana da Cruz e Silva 10 20 20 - 20 - 70 38 Não 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

Divulgação do Resultado 
Final –Seleção Simplificada 
nº 04/2022 

 

 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a 

cada ano, máximo 

20 pontos) 

Curso de 

Graduaçã

o em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a

) ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

13º Maria Lidiane Xavier da Cunha 10 20 20 - 20 - 70 38 Não 

14º Narah Helena Florência de Farias 10 20 20 - 20 - 70 35 Não 

15º Achilém Eliete Silva - 20 20 10 20 - 70 33 Não 

16º Maria Aparecida da Silva 10 20 - 10 20 - 60 50 Não 

17º Elizabete Camilo de Sales Assunção - 20 20 - 20 - 60 43 Não 

18º Silvana Silva Santos 10 20 - 10 20 - 60 40 Não 

19º Edilene Santos Arruda - 20 20 - 20 - 60 39 Não 

20º Jackelinne Maaklaine da Silva Rocha 10 20 - 10 20 - 60 34 Não 

21º Aline Paixão Coelho - 20 20 - 20 - 60 33 Não 

22º Marcione Marlene Leite 10 20 - 10 20 - 60 33 Não 

23º Morgania Curvêlo da Silva - 20 20 - 20 - 60 33 Não 

24º Juliana Araújo da Silva Santos - 20 20 - 20 - 60 31 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistéri

o ou 

Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a 

cada ano, máximo 

20 pontos) 

Curso de 

Graduaçã

o em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a

) ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

25º Aylla Karla Barbosa Macêdo - 20 20 - 20 - 60 31 Não 

26º Renata Manoela da Silva Melo - 20 20 - 20 - 60 31 Não 

27º Kátia Cilene Bezerra - 20 20 - 20 - 60 30 Não 

28º Valdilanne Costa da Silva - 20 20 - 20 - 60 29 Não 

29º Amanda Maria da Silva - 20 20 - 20 - 60 29 Não 

30º Janiele Tenório de Jesus 10 20 - 10 20 - 60 29 Não 

31º Yara Priscila da Silva - 20 20 - 20 - 60 28 Não 

32º Kerolayne Coelho Figueiredo Silva - 20 20 - 20 - 60 27 Não 

33º Roberta Carneiro da Silva - 20 20 - 20 - 60 26 Não 

34º Águida Vitória Tavares Maia - 20 20 - 20 - 60 26 Não 

35º Ana Maria de Jesus Costa 10 20 20 - - - 50 59 Não 

36º Mirian Cristina de Farias 10 20 20 - - - 50 56 Não 

37º Luciene Carlos Silva Souza 10 20 20 - - - 50 54 Não 

 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 
 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistéri

o ou 

Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a 

cada ano, máximo 

20 pontos) 

Curso de 

Graduaçã

o em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a

) ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

38º Liliane Maria dos Santos 10 20 20 - - - 50 51 Não 

39º Mírian Ribeiro Silva 10 20 20 - - - 50 50 Não 

40º Maria do Carmo Bezerra de Melo 10 20 20 - - - 50 49 Não 

41º Janecleide Maria Arruda Lima 10 20 20 - - - 50 48 Não 

42º Jucicleide Ferreira da Costa 10 20 20 - - - 50 46 Não 

43º Maria Eliane Lopes Ferreira 10 20 20 - - - 50 43 Não 

44º Verônica Alves da Silva 10 20 20 - - - 50 43 Sim 

45º Rosana Celestino Pedrosa Tavares 10 20 20 - - - 50 43 Não 

46º Carmen Tavares da Silva 10 20 20 - - - 50 35 Não 

47º Amara Sineide da Silva 10 20 20 - - - 50 34 Não 

48º Andrêza Maria Soares da Silva 10 20 20 - - - 50 34 Não 

49º Sheila Viviane Araújo do Nascimento - 10 20 - 20 - 50 23 Não 

 

 
 
 

 
 



Divulgação do Resultado 
Final –Seleção Simplificada 
nº 04/2022 

 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a 

cada ano, máximo 

20 pontos) 

Curso de 

Graduaçã

o em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a

) ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

50º Maria das Neves Ferreira Lins 10 20 - 10 - - 40 56 Não 

51º Francimery Clemente da Silva - 20 20 - - - 40 53 Não 

52º Maria Selma de Moraes Barbosa 10 20 - 10 - - 40 49 Não 

53º Luciana Maria Celestino Santos - 20 20 - - - 40 45 Não 

54º Alessandra Nascimento Lopes - 20 20 - - - 40 41 Não 

55º Magda Aparecida da Silva Oliveira - 20 20 - - - 40 37 Não 

56º Maria Cristina Melo de Oliveira Menezes - 20 20 - - - 40 37 Não 

57º Elaine Cristina de Silva - 20 20 - - - 40 35 Não 

58º Márcia Bezerra de Oliveira - 20 20 - - - 40 34 Não 

59º Mirian Izabela Lima Silva - 20 20 - - - 40 33 Não 

60º Vanderléia Maria da Silva - - 20 - 20 - 40 32 Não 

61º Iris Ferreira de Lucena Silva - 20 - - 20 - 40 32 Não 

 
 
 
 

 
 



Divulgação do Resultado 
Final –Seleção Simplificada 
nº 04/2022 

 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a 

cada ano, máximo 

20 pontos) 

Curso de 

Graduaçã

o em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a

) ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

62º Gizelly Santos de Lima - - 20 - 20 - 40 32 Não 

63º Jackesswelly Mayddanne da Silva Rocha - 20 20 - - - 40 31 Não 

64º Maria de Lourdes Luana da Silva Almeida - 20 20 - - - 40 27 Não 

65º Deisiany Bernardino Pereira da Silva - - 20 - 20 - 40 25 Não 

66º Maria Berciene de Figueirôa 10 20 - - - - 30 56 Não 

67º Pedro Ferreira de Lucena Filho - - - 10 20 - 30 54 Não 

68º Cilene Eutrópio da Silva - 10 20 - - - 30 40 Não 

69º Rosângela Medeiros de Santana - 10 20 - - - 30 36 Não 

70º Liliane Rúbia de Lima Castro 10 20 - - - - 30 33 Não 

71º Diana Eduardo da Silva - 10 20 - - - 30 32 Não 

72º Izabel Mahira Soares de Barros - - - 10 20 - 30 29 Não 

 
 
 

 
 



 

Divulgação do Resultado 
Final –Seleção 
Simplificada nº 04/2022 

 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a 

cada ano, máximo 

20 pontos) 

Curso de 

Graduaçã

o em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a

) ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

73º Leonardo César de Arruda - - - 10 20 - 30 27 Não 

74º Maria Karolina Alexandre Pereira 10 - 20 - - - 30 27 Não 

75º Elizabete Cristina Pontes Andrade - - - 10 20 - 30 26 Não 

76º Iolanda Carlos de Assis Silva - - 20 - - - 20 42 Não 

77º Vanda Barbosa de Figueirôa Silva - 20 - - - - 20 40 Não 

78º Eduarda Neri Silva - - 20 - - - 20 36 Não 

79º Alexsandra da Silva - - 20 - - - 20 34 Não 

80º Gercilene Soares Constantino - - 20 - - - 20 33 Não 

81º Daniele Rodrigues Lopes - - 20 - - - 20 32 Não 

82º Amanda Aparecida de Oliveira Andrade - - 20 - - - 20 32 Não 

83º Mônica Pereira da Silva Albuquerque - - 20 - - - 20 29 Não 

84º Vanessa Carlos Silva - - 20 - - - 20 28 Não 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio 

(10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função ou 

em docência na 

Educação Infantil 

 
(10 pontos a cada 

ano, máximo 20 

pontos) 

Curso de 

Graduação 

em 

Pedagogia 

 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a) 

ou 

graduado(a) 

em outra 

licenciatura 

plena. 

 
(10 pontos) 

Curso de 

especialização 

Lato Sensu 

(20 pontos) 

Curso de 

especialização 

Stricto Sensu 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

85º Joérica Monique da Silva Araújo - - 20 - - - 20 26 Não 

86º Maria Magaly de Lima Martins - - 20 - - - 20 25 Não 

87º Giseslane Eva da Silva - - 20 - - - 20 23 Não 

88º José Adriano Batista - - - 10 - - 10 46 Não 

89º Silamada Pereira Bittencourt - - - 10 - - 10 46 Não 

90º Eliane de Castro Farias 10 - - - - - 10 40 Não 

91º Maria Wirla Cavalcanti Ferreira - - - 10 - - 10 33 Não 

92º Rosineide Maria da Silva Pessoa - - - 10 - - 10 32 Não 

93º Keyla Gomes dos Santos - - - 10 - - 10 23 Não 

94º Dionys Pereira de Lima - - - 10 - - 10 22 Não 

95º Geisa Daline dos Santos - - - 10 - - 10 21 Não 

96º Emily Fernanda dos Santos Andrade - - - - - - - 24 Não 

97º Jean Alves da Silva - - - - - - - 24 Não 

98º Camily Vitória da Silva - - - - - - - 19 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 
 

 

 

Cargo: Digitador 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo (20 pontos) 

Curso de Informática 

Básica (20 pontos) 

Comprovação 

de experiência 

nesta função 

(10 pontos, 

máximo 30 

pontos) 

Curso de Informática 

Avançada (30 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Jorge Leonardo Silva Araújo 20 20 30 30 100 32 Não 

2º Marivalter Carlos de Assis 20 20 10 30 90 38 Não 

3º Robson Biank Bezerra de Lima 20 20 10 30 80 33 Não 

4º Maria Carolina Santos Silva de Mendonça 20 20 10 30 80 19 Não 

5º Welber Marcos Gomes 20 20 - 30 70 44 Não 

6º Silvana Figueirôa Rodrigues 20 20 30 - 70 39 Sim 

7º Enildo José dos Santos Júnior 20 20 - 30 70 35 Não 

8º Leniton Cézar de Santana Silva 20 20 - 30 70 29 Não 

9º Natanael de Lima Silva 20 20 - 30 70 24 Não 

10º Melissa Nascimento Pedrosa 20 20 - 30 70 21 Não 

11º Emily Gabriely Pereira dos Santos 20 20 - 30 70 20 Não 

12º Thiago Barbosa Moura 20 20 - 30 70 20 Não 

13º Izabely Silvana da Silva Genuíno 20 20 - 30 70 19 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

Divulgação do Resultado Final 
Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Digitador 

 

 

 
Classifica

ção 

 

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo (20 pontos) 

Curso de Informática 

Básica (20 pontos) 

Comprovação 

de experiência 

nesta função 

(10 pontos, 

máximo 30 

pontos) 

Curso de Informática 

Avançada (30 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

14º Pedro Vitor Gomes dos Santos Celestino 20 20 - 30 70 19 Não 

15º Leonardo Pereira de Melo Araújo 20 20 - 30 70 19 Não 

16º Luana Almeida Santos 20 20 - 30 70 19 Não 

17º Marcos Alessandro Macêdo de Moura 20 20 - 30 70 18 Não 

18º Agatha Giovanna Curvêlo Costa 20 20 - 30 70 18 Não 

19º Evanildo Enéas de Almeida - 20 30 - 50 62 Não 

20º Thalia Ferreira Ramalho 20 - - 30 50 36 Não 

21º Josefa Niniele da Silva Santana 20 - - 30 50 24 Não 

22º Maria Isadora Santos da Silva 20 - - 30 50 21 Não 

23º Lorena Edite Casé Queiroz 20 - - 30 50 20 Não 

24º Andrielle Maria Pereira 20 20 - - 40 31 Não 

25º João Paulo Silva de Lima 20 20 - - 40 30 Não 

 
 
 

 
 



Divulgação do Resultado Final 
Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Digitador 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo (20 pontos) 

Curso de Informática 

Básica (20 pontos) 

Comprovação 

de experiência 

nesta função 

(10 pontos, 

máximo 30 

pontos) 

Curso de Informática 

Avançada (30 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

26º Jordão Sales do Nascimento 20 20 - - 40 27 Não 

27º Mylena Vitória Santos Oliveira 20 20 - - 40 25 Não 

28º Jessica Tereza Andrade dos Santos 20 20 - - 40 24 Não 

29º Renner Suênio de Oliveira 20 20 - - 40 23 Não 

30º Maria Antônia Barbosa de Medeiros 20 20 - - 40 21 Não 

31º Tiago Albuquerque de Holanda Galindo 20 - - - 20 41 Não 

32º Daniel Pereira Minerva 20 - - - 20 22 Não 

33º João Victor da Silva Santos 20 - - - 20 21 Não 

34º Laysa Radija Carneiro da Silva 20 - - - 20 20 Não 

35º Arthur Cesar Ferreira Costa 20 - - - 20 19 Não 

36º Nívea Maria dos Santos Lima 20 - - - 20 18 Não 

37º Matheus Córdon da Silva - - 20 - 20 18 Não 

38º Wendryl Carlos Falcão da Silva - 

 
- - - - 23 Não 

 
 
 

 
 



Divulação do Resultado Final –
Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Merendeira 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Fundamental – 

Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência no 

preparo da 

Merenda Escolar 

(10 pontos, 

máximo de 30 

pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto (20 

pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa com 

deficiência 

1º Fabele Santos de Almeida 10 10 30 20 - 70 39 Não 

2º Sandra Maria Furtunato de Lima 10 10 10 - 30 60 46 Não 

3º Maria Luciana de Jesus 10 10 10 - 30 60 41 Não 

4º Rosimeire Alves da Silva 10 10 10 - 30 60 40 Não 

5º Leda Maria Pessoa da Silva 10 10 10 - 30 60 40 Não 

6º Cacilda Martins das Chagas Siqueira 10 10 10 - 30 60 40 Não 

7º Valéria Rodrigues dos Santos Oliveira 10 10 10 - 30 60 37 Não 

8º Betânia Carlos da Silva 10 10 10 - 30 60 36 Não 

9º Cristiane Pereira Gomes 10 10 10 - 30 60 36 Não 

10º Eliene Cristina Cardoso Chagas 10 10 10 - 30 60 35 Não 

11º Whilzomar Romária da Costa 10 10 10 - 30 60 31 Não 

12º Claudione Bezerra de Lima 10 10 30 - - 50 53 Não 

 
 
 

 
 



Divulação do Resultado Final –
Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Merendeira 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Fundamental – 

Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência no 

preparo da 

Merenda Escolar 

(10 pontos, 

máximo de 30 

pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto (20 

pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa com 

deficiência 

13º Laíza Cláudia de Araújo Lima Tosi 10 10 - - 30 50 51 Não 

14º Amara Soares da Silva 10 10 - - 30 50 46 Não 

15º Lenilda Lima da Silva 10 10 - - 30 50 45 Não 

16º Isabel Severina da Silva 10 10 - - 30 50 41 Não 

17º Daiana da Silva Queiroz 10 10 - - 30 50 34 Não 

18º Andréa Ferreira da Silva 10 10 - - 30 50 32 Não 

19º Maria Juzânia Martins dos Santos Lima 10 10 - - 30 50 29 Não 

20º Luana Sterfany do Nascimento Silva 10 10 - - 30 50 23 Não 

21º Gabrielle de Amorim 10 10 - - 30 50 21 Não 

22º Maria José Martins da Silva 10 - 30 - - 40 55 Não 

23º Maria da Paz Freitas de Oliveira 10 10 - 20 - 40 52 Não 

24º Priscylla Aliny Moura de Lima 10 10 - 20 - 40 33 Não 

 
 
 
 

 
 



Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

Cargo: Merendeira 

 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Fundamental 

– Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo 

(10 

pontos) 

Experiência no 

preparo da 

Merenda 

Escolar (10 

pontos, 

máximo de 30 

pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto 

(20 pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 

pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa com 

deficiência 

25º Maria Luciene da Silva Gomes 10 10 20 - - 40 33 Não 

26º Érica Maria Ferreira Silvino 10 - 30 - - 40 31 Não 

27º Raine Arruda Ferreira 10 - 30 - - 40 27 Não 

28º Maria das Neves Barbosa da Silva - - 30 - - 30 64 Não 

29º Shyrlene da Silva Moura 10 10 - - - 20 42 Não 

30º Maria Antônia da Silva 10 - 10 - - 20 41 Não 

31º Maria José da Silva 10 10 - - - 20 30 Não 

32º Maria José de Jesus 10 10 - - - 20 29 Não 

33º Vanice Maria da Silva 10 10 - - - 20 26 Não 

34º Alcilene da Silva Costa 10 10 - - - 20 19 Não 

35º Ana Maria Ferreira da Cunha 10 - - - - 10 55 Não 

36º Creuza Maria Bezerra de Lima Gonçalves 10 - - - - 10 47 Não 

 
 
 
 

 
 



Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

Cargo: Merendeira 

 

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Fundamental – 

Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência no 

preparo da 

Merenda Escolar 

(10 pontos, 

máximo de 30 

pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto (20 

pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa com 

deficiência 

37º Rosângela Amaro de Lima 10 - - - - 10 46 Não 

38º Cícera Maria da Conceição Almeida 10 - - - - 10 40 Não 

39º Rosineide Chagas da Silva 10 - - - - 10 38 Não 

40º Adriana Cristina de Melo Silva Nascimento - - - - - - 39 Não 

41º Vilma Lúcia da Silva - - - - - - 34 Não 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

Cargo: Nutricionista 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Títulos/Escolaridade 

– Graduação em Nutrição (20 

pontos) 

Especializaçã

o Lato Sensu 

na respectiva 

área (20 

pontos) 

Especializaçã

o Stricto 

Sensu na 

respectiva 

área (20 

pontos) 

Experiência profissional no 

Programa de Alimentação 

Escolar (10 pontos a cada 

ano, máximo de 30 pontos) 

Cursos de 

aperfeiçoament

o na área de 

alimentação 

escolar 

 
(10 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa com 

deficiência 

1º Andreza Fernanda Silva Duarte 20 20 20 30 10 100 34 Não 

2º Maria Verônica Barbosa 20 20 - - 10 50 38 Não 

3º Viviane Monteiro de Andrade 20 - - - 10 30 28 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

Cargo: Porteiro de Unidade Escolar 

 
Classificação  

 

Nome Completo 

Ensino 

Fundamental 

– Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência como 

Porteiro de 

Prédio Escolar (10 

pontos, máximo 

de 30 pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto 

(20 pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

 

 
Pessoa com 

deficiência 

1º Paulo Ricardo Bezerra de Melo do Nascimento 10 10 30 - 30 80 32 Não 

2º George Elias de Araújo 10 10 30 - 30 80 31 Não 

3º Jorge Luís de Carvalho Silva 10 10 20 - 30 70 41 Não 

4º Washington Luiz Bezerra Menezes 10 10 20 - 30 70 28 Não 

5º Jefferson Josildo de Lima 10 10 20 - 30 70 21 Não 

6º Clebson de Veras Paulino 10 10 10 - 30 60 38 Não 

7º Jonas Ravel Oliveira Santos 10 10 10 - 30 60 27 Não 

8º Geilson do Nascimento Silva 10 10 - - 30 50 47 Não 

9º Givanildo de Jesus Costa 10 10 - - 30 50 43 Sim 

10º Lourinaldo Lins Ramos 10 10 - - 30 50 38 Não 

11º Isaque Barbosa da Costa 10 10 30 - - 50 38 Não 

12º Ronaldo Isidoro de Melo 10 10 - - 30 50 38 Não 

13º Edson Severino de Paula Nascimento 10 10 

 
 

- - 30 50 37 Não 

 
 

 
 



 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

Cargo: Porteiro de Unidade Escolar 

 

 

 

 
Classificação  

 

Nome Completo 

Ensino 

Fundamental – 

Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência como 

Porteiro de Prédio 

Escolar (10 

pontos, máximo 

de 30 pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto (20 

pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

 

 
Pessoa com 

deficiência 

14º Emerson Ramon de Oliveira Silva 10 10 - - 30 50 35 Não 

15º Diego Lucílio Ferreira Araújo 10 10 - - 30 50 35 Não 

16º Antônio Carlos Sousa Melo 10 10 30 - - 50 30 Não 

17º Emanuel Fellype da Silva Batista 10 10 - - 30 50 27 Não 

18º Isaac Henrique Gomes Araújo 10 10 - - 30 50 26 Não 

19º Pedro Henrique Sousa das Chagas 10 10 - - 30 50 26 Não 

20º Ithalo Vladimir de Souza Santos 10 10 - - 30 50 24 Não 

21º Jonathan de Oliveira Barbosa 10 10 - - 30 50 24 Não 

22º Weslei Henrique da Costa Dias 10 10 - - 30 50 23 Não 

23º Artur Felipe da Silva 10 10 - - 30 50 21 Não 

24º Eurisley Menezes Duarte 10 10 - - 30 50 21 Não 

25º Mirosmar Batista Ferreira dos Santos 10 10 - - 30 50 20 Não 

 
 

 
 



 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada nº 04/2022 

 

 

Cargo: Porteiro de Unidade Escolar 

 

 

 

 
Classificação  

 

Nome Completo 

Ensino 

Fundamental 

– Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência como 

Porteiro de 

Prédio Escolar (10 

pontos, máximo 

de 30 pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto 

(20 pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

 

 
Pessoa com 

deficiência 

26º Lucas Pereira de Melo Araújo 10 10 - - 30 50 20 Não 
27º Anderson Gabriel da Silva 10 10 - - 30 50 20 Não 
28º Herik Ricell da Silva Pontes 10 10 - - 30 50 19 Não 
29º Antônio Alves de Almeida 10 - 30 - - 40 63 Não 
30º José dos Santos 10 - 30 - - 40 53 Não 
31º Aguinaldo Elias de Araújo 10 - 30 - - 40 47 Não 
32º Venício Raul do Carmo Silva 10 - 30 - - 40 34 Não 
33º Edilson Miranda Bezerra 10 - 30 - - 40 30 Não 
34º Peter Salomão dos Reis Sousa 10 10 - 20 - 40 23 Sim 
35º Weslley do Nascimento Alves 10 10 - 20 - 40 18 Não 
36º Abel José Costa - - 30 - - 30 76 Não 

 

 
 



Divulgação do Resultado Final –
SeleçãoSimplificada nº 04/2022 

 

 

 

 

Cargo: Porteiro de Unidade Escolar 

 
Classificação  

 

Nome Completo 

Ensino 

Fundamental – 

Anos Iniciais 

Completo (10 

pontos) 

Ensino Fundamental 

– Anos Finais 

Completo (10 

pontos) 

Experiência como 

Porteiro de Prédio 

Escolar (10 

pontos, máximo 

de 30 pontos) 

Ensino Médio 

Incompleto (20 

pontos) 

Ensino 

Médio 

Completo 

(30 pontos) 

 
TOTAL DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

 

 
Pessoa com 

deficiência 

37º Ivanildo Queiroz de Souza 10 - 10 - - 20 47 Não 
38º Isaquiel Manoel da Silva - - 20 - - 20 45 Não 
39º Romildo Isodoro de Melo 10 10 - - - 20 39 Não 
40º Luiz Carlos Galindo Barbosa 10 - 10 - - 20 36 Não 
41º José Leandro Xavier da Silva 10 10 - - - 20 30 Não 
42º João Manoel da Silva Neto 10 10 - - - 20 23 Não 
43º Jeferson Sivonaldo da Silva 10 10 - - - 20 22 Não 
44º Sandro Allamberg de Melo 10 - - - - 10 53 Não 
45º Amauri da Costa Gomes 10 - - - - 10 39 Não 
46º Alexsandro Nascimento Lopes 10 - - - - 10 39 Não 
47º Wilson Souza de Moura 10 - - - - 10 36 Não 
48º Manoel Lopes Ferreira - - - - - - 47 Não 
49º Felisberto Figueiredo da Silva - - 

 
- - - - 35 Não 

 
 
 

 
 



Divulgação do Resultado 
Final –Seleção Simplificada 
º 04/2022 

 

 

 

 

Cargo: Professor de Geografia (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena em 

Geografia ou em 

Ciências Sociais 

 
(20 pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em 

Geografia 

(concluída) 

 
(20 pontos) 

Comprovação 

de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização Stricto 

Sensu na Área de 

Educação (concluído) 

(20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Josefa Erika Brito Araújo 20 20 40 20 100 45 Não 

2º Josimar Vieira dos Reis 20 20 30 20 90 36 Não 

3º Neuride Oliveira Silva 20 20 40 - 80 50 Não 

4º Alexandre Naildo da Silva 20 20 40 - 80 37 Não 

5º Marcos Augusto Lopes Leandro 20 20 40 - 80 37 Não 

6º Adriano Alves de Lima 20 20 40 - 80 32 Não 

7º Adilson Francisco da Silva 20 20 10 20 70 36 Não 

8º Cláudio Gomes Silva Júnior 20 - 30 20 70 36 Não 

9º Eduardo da Silva Gomes 20 - 40 - 60 39 Não 

10º Jackellyne de Fátima Tavares Bezerra 20 - 40 - 60 35 Não 

11º Denis Rodrigues Dantas 20 - 10 20 50 29 Não 

12º Edson Maia da Silva 20 - 20 - 40 47 Não 

13º Rodrigo Barbosa Ferreira 20 - - - 20 40 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 

 

Cargo: Professor de Geografia (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena 

em Geografia ou em 

Ciências Sociais 

 
(20 pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em 

Geografia 

(concluída) 

 
(20 pontos) 

Comprovaçã

o de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização 

Stricto Sensu na Área 

de Educação 

(concluído) (20 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

14º Moegton José da Penha 20 - - - 20 25 Não 

15º Adelma Ribeiro de Moura 20 - - - 20 21 Não 

16º Mizrayne Tayane Siqueira Sales - - 10 - 10 25 Não 

 
 

 
 



 

 

  

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 

 

Cargo: Professor de História (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena 

em História ou em 

Ciências Sociais (20 

pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em História 

(concluída) (20 

pontos) 

Comprovação 

de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização Stricto 

Sensu na Área de 

Educação 

(concluído) (20 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Wellington Luís de Albuquerque Espíndola 20 20 40 20 100 35 Não 

2º Manoel Brito de Menezes 20 20 40 20 100 31 Não 

3º Viviane de Fátima Aquino 20 20 40 20 100 29 Não 

4º José Batista da Silva Filho 20 20 40 - 80 48 Não 

5º Danillo Machado Lemos 20 20 40 - 80 40 Não 

6º Sanderlan Gutemberg Silva de Sales 20 20 40 - 80 37 Não 

7º Raquel Ferreira Barbosa 20 20 40 - 80 36 Não 

8º Sílvia Michele Xavier Ribeiro Silva 20 20 40 - 80 35 Não 

9º Alanny Araújo de Souza 20 - 40 20 80 34 Não 

10º Milton Oliveira Filho 20 - 40 - 60 63 Não 

11º José Augusto de Oliveira 20 20 20 - 60 47 Não 

12º João Paulo Rodrigues da Silva 20 - 40 - 60 40 Não 

13º Maria Eduarda da Silva Gomes 20 20 20 - 60 29 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 

 

 

 

Cargo: Professor de História (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena 

em História ou em 

Ciências Sociais (20 

pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em História 

(concluída) (20 

pontos) 

Comprovação 

de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização Stricto 

Sensu na Área de 

Educação 

(concluído) (20 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

14º Naine Cavalcanti de Oliveira Batista 20 - 30 - 50 34 Não 

15º Dionísio Marcelo e Silva de Farias 20 - 30 - 50 31 Não 

16º Jéssica Gonçalves de Morais Lima 20 20 - - 40 31 Não 

17º Gabriel Costa de Souza 20 20 - - 40 22 Não 

18º Cínthia Raquel de França Rodrigues 20 - 10 - 30 32 Não 

19º Paulo Henrique Soares de Araújo 20 - - - 20 33 Não 

20º Kerolayne Gomes da Fonseca 20 - - - 20 28 Não 

21º Jardel Pereira da Trindade 20 - - - 20 27 Não 

22º Micaele Curvêlo da Silva 20 - - - 20 26 Não 

23º Camila da Conceição Leite 20 - - - 20 25 Não 

24º Álvaro de Souza Coêlho 20 - - - 20 23 Não 

25º Vagner Hugo Calazans Silva 20 - - - 20 22 Não 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 

 

 

Cargo: Professor de Língua Inglesa (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena em 

Letras com 

Habilitação em Língua 

Inglesa (20 pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em Língua 

Inglesa (concluída) 

(20 pontos) 

Comprovação 

de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização Stricto 

Sensu na Área de 

Educação 

(concluído) (20 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Thiago Pedrosa Lins 20 20 40 - 80 35 Não 

2º Gabriel Bezerra Silva 20 20 40 - 80 33 Sim 

3º Eliane Maria Bezerra do Nascimento 20 - 40 - 60 50 Não 

4º Clécio Alberto Correia de Lima 20 - 40 - 60 39 Não 

5º José Bruno da Silva Medeiros 20 - 40 - 60 33 Não 

6º Raine Cristina Silva de Farias 20 - 40 - 60 28 Não 

7º Sadreza Gomes de Faria 20 - 40 - 60 23 Não 

8º Gleibson Cosme de Melo 20 20 - - 40 38 Não 

9º Emilly Gomes Santos 20 - 10 - 30 31 Não 

 
 

 
 



 

 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 
 

 

Cargo: Professor de Língua Portuguesa (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena 

em Língua Portuguesa 

ou em Letras (20 

pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em Língua 

Portuguesa 

(concluída) (20 

pontos) 

Comprovação 

de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização 

Stricto Sensu na Área 

de Educação 

(concluído) (20 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Lucineide Pires da Silva França 20 20 40 20 100 33 Não 

2º Claudeci Ribeiro da Silva Araújo 20 20 20 20 80 48 Não 

3º Marta Maria Silva de Oliveira 20 20 40 - 80 41 Não 

4º Everaldo Barbosa da Silva 20 20 40 - 80 41 Não 

5º Daniela Carla Goes de França Nascimento 20 20 40 - 80 39 Não 

6º Janiele Simony Rodrigues Bandeira de Aragão 20 - 40 20 80 38 Não 

7º Isabel de Sousa Figueirêdo 20 20 40 - 80 38 Não 

8º Ericka Geyse Clementino de Oliveira 20 20 40 - 80 38 Não 

9º Roberta Terezinha da Silva 20 20 40 - 80 37 Não 

10º Wanessa Suellen Curvêlo de Souza 20 20 40 - 80 36 Não 

11º Anielly Vasconcelos Gonzaga Silva 20 20 40 - 80 34 Não 

12º Luiz José Barbosa do Nascimento 20 20 40 - 80 34 Não 

 

 
 



 

 

   Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 

 

Cargo: Professor de Língua Portuguesa (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Licenciatura Plena em 

Língua Portuguesa ou 

em Letras (20 pontos) 

Especialização 

Lato Sensu em 

Língua Portuguesa 

(concluída) (20 

pontos) 

Comprovaçã

o de Docência 

(10 pontos, 

máximo 40 

pontos) 

Especialização 

Stricto Sensu na Área 

de Educação 

(concluído) (20 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

13º Josiane Santana dos Santos Lima 20 20 40 - 80 33 Não 

14º Maria Lucivanda Carvalho Soares 20 20 40 - 80 32 Não 

15º Gilvanice Pereira da Silva 20 20 40 - 80 32 Não 

16º Jeane Batista de Moura 20 20 40 - 80 30 Não 

17º João da Silva Rodrigues 20 20 30 - 70 51 Não 

18º Luciano João da Silva 20 20 30 - 70 33 Não 

19º Luciana de Castro Araújo Silva 20 - 40 - 60 51 Não 

20º Ernando Martins da Silva 20 - 40 - 60 34 Não 

21º Maria Thays da Costa Sousa 20 - 30 - 50 26 Não 

22º José da Silva Ferreira 20 - 20 - 40 31 Não 

23º Davidson Almeida de Souza 20 20 - - 40 27 Não 

24º Amanda Maria Duda da Silva 20 - 10 - 30 26 Não 

25º Maria Arlete Dantas 20 - - - 20 53 Não 

26º Joelson Pereira Soares 20 - - - 20 31 Não 

 
 

 
 
 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Divulgação do Resultado Final –Seleção Simplificada º 04/2022 
 
 
 
 

 

Cargo: Tradutor e Intérprete de Libras 

 
Classificação  

Nome Completo 

Ensino 

Médio 

Completo + 

Proficiência 

 
em Libras 

(30 pontos) 

Graduação em Licenciatura 

em Letras- LIBRAS concluída; 

ou Graduação em 

 
Qualquer 

Licenciatur

a 

concluída + Proficiência em 

Libras (20 pontos) 

Especializaçã

o Lato Sensu 

Concluída (30 

pontos) 

Experiência 

comprovada na área 

(10 pontos, máximo 

de 20 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTO

S 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

1º Maria Nelma Silva Ferreira 30 20 30 20 100 33 Não 

2º Juliane Clécia Lúcio Santos 30 20 30 20 100 30 Não 

3º Verônica Maria Alves 30 20 30 10 90 37 Não 

4º Micheline Lúcio Coelho 30 20 30 - 80 25 Não 

5º Maria Denise Barbosa dos Santos 30 20 - 20 70 26 Não 

6º Myrna Maria da Silva Melo - 20 30 - 50 44 Não 

7º Paula Daniele Xavier da Silva - 20 - 20 40 29 Não 

8º Maycon de Souza Carvalho 30 - - 10 40 23 Não 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

TAQUARITINGA DO NORTE-PE 
 

 

Divulgação do Resultado Final – Seleção Simplificada nº 04/2022 
 

Cargo: Profissional de Apoio Escolar 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Médio 

Completo, 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio (10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função 

 

(10 pontos a cada 

ano, máximo 30 

pontos) 

Curso de 

Graduação 

em 

Pedagogia 

ou outro 

curso de 

Licenciatura 

Plena (20 

pontos) 

Curso de 

Licenciatura 

Plena em 

andamento 

(10 pontos) 

Curso de 

especialização 

Lato Sensu (15 

pontos) 

Curso de 

especialização 

Stricto Sensu 

(15 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

1º Érica Fernanda dos Santos Assis 10 30 20 - - - 60 27 Não 

2º Daniele Rodrigues Lopes 10 20 20 - - - 50 32 Não 

3º Patrícia de Brito do Nascimento 10 - 20 - 15 - 45 45 Não 

4º Edna Maria da Silva Xavier 10 - 20 - 15 - 45 35 Não 

5º Valdilane Costa da Sivla 10 - 20 - 15 - 45 29 Não 

6º Wanessa Nara da Silva 10 - 20 10 15 - 45 25 Não 

7º Débora Maria Ferreira da Silva 10 20 - 10 - - 40 31 Não 

8º Bianca de Brito dos Santos 10 10 20 - - - 40 26 Não 

9º Auana Graziela Alves Bezerra 10 30 - - - - 40 26 Não 

10º Isabella Mirele Gomes de Araújo 10 20 - 10 - - 40 22 Não 

11º Antônio Alves de Lima - - 20 - 15 - 35 31 Não 

12º Bruna Rafaela Barbosa 10 10 - 10 - - 30 31 Não 

 

 
 



 

 

 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
TAQUARITINGA DO NORTE-PE 
 

 

Divulgação do Resultado Final – Seleção Simplificada nº 04/2022 
 

Cargo: Profissional de Apoio Escolar 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Médio 

Completo, 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio (10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função 

 

(10 pontos a cada 

ano, máximo 30 

pontos) 

Curso de 

Graduação 

em 

Pedagogia 

ou outro 

curso de 

Licenciatura 

Plena (20 

pontos) 

Curso de 

Licenciatura 

Plena em 

andamento 

(10 pontos) 

Curso de 

especialização 

Lato Sensu (15 

pontos) 

Curso de 

especialização 

Stricto Sensu 

(15 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

13º Karina Umburana Caetano 10 10 - 10 - - 30 29 Não 

13º José Felipe Leandro Silva Araújo 10 - 20 - - - 30 29 Não 

15º Kallynna Kenya Santana Rodrigues 10 20 - - - - 30 27 Não 

16º Josinaldo Inácio de Lima 10 - 20 - - - 30 25 Não 

17º Herculiana Barbosa de Sousa Silva 10 10 - 10 - - 30 22 Não 

18º Flávia Oliveira dos Santos 10 10 - 10 - - 30 21 Não 

19º Joana Dark Ferreira da Silva Araújo 10 - - 10 - - 20 30 Não 

20º Érica Mayara de Lima Silva 10 10 - - - - 20 27 Não 

21º Maria Graciene Bezerra de Melo Mota 10 - - 10 - - 20 26 Não 

22º Alana Rejane de Lima Araújo 10 10 - - - - 20 26 Não 

23º Anderson Pereira da Silva 10 - - 10 - - 20 25 Não 

24º Monayra Cavalcante Pereira da Silva  10 20 20 - - - 50 25 Não 

25º Kelly Viviane da Silva 10 - - 10 - - 20 23 Não 



Cargo: Profissional de Apoio Escolar 

 

 
 

Divulgação do Resultado Final – Seleção Simplificada nº 04/2022  

 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Médio 

Completo, 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio (10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função 

 

(10 pontos a 

cada ano, máximo 

30 pontos) 

Curso de 

Graduação 

em 

Pedagogia 

ou outro 

curso de 

Licenciatur

a Plena (20 

pontos) 

Curso de 

Licenciatur

a Plena em 

andamento 

(10 pontos) 

Curso de 

especialização 

Lato Sensu 

(15 pontos) 

Curso de 

especializaçã

o Stricto 

Sensu (15 

pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiênci

a 

26º Vanessa Oliveira da Silva Santos 10 - - 10 - - 20 20 Não 

27º Marcela Anielly Lima Silva 10 - - 10 - - 20 20 Não 

28º Maila Karolaine dos Santos Oliveira 10 - - 10 - - 20 20 Não 

29º Andryellen Oliveira de Souza 10 - - 10 - - 20 19 Não 

30º Kettory Bruna da Silva 10 - - 10 - - 20 18 Não 

31º Vânia Valadares Pinto - - - - 15 - 15 43 Não 

32º Valéria Cláudia dos Santos 10 - - - - - 10 40 Não 

33º Rita de Cássia Monteiro da Silva 10 - - - - - 10 24 Não 

34º Maria Amanda da Costa 10 - - - - - 10 23 Não 

35º Emily Mayara Silva Ferreira 10 - - - - - 10 22 Não 

36º Raysa Kelly Santos de Lima 10 - - - - - 10 22 Não 

37º Marconi Pereira da Silva 10 - - - - - 10 22 Não 

 
 

 



 

 

 
 

Divulgação do Resultado Final – Seleção Simplificada nº 04/2022 
 

Cargo: Profissional de Apoio Escolar 

 
Classificação  

 
Nome Completo 

Ensino 

Médio 

Completo, 

Curso de 

Magistério 

ou Normal 

Médio (10 

pontos) 

Experiência 

comprovada para 

esta função 

 
(10 pontos a cada 

ano, máximo 30 

pontos) 

Curso de 

Graduação 

em 

Pedagogia 

ou outro 

curso de 

Licenciatura 

Plena (20 

pontos) 

Curso de 

Licenciatura 

Plena em 

andamento 

(10 pontos) 

Curso de 

especialização 

Lato Sensu (15 

pontos) 

Curso de 

especialização 

Stricto Sensu 

(15 pontos) 

 
TOTAL 

DE 

PONTOS 

 

 
IDADE 

Pessoa 

com 

deficiência 

38º Vanessa Samara Dias de Amorim 10 - - - - - 10 21 Não 

39º Lívia Oliveira Fernandes 10 - - - - - 10 20 Não 

40º Jéssica Maria de Souza Mello 10 - - - - - 10 20 Não 

41º Anália Layssa de França Araújo 10 - - - - - 10 20 Não 

42º Larissa Emmanuelly Frota Sousa Feitosa 10 - - - - - 10 19 Não 

43º Maria Eduarda de Lima Martins 10 - - - - - 10 19 Não 

44º Daniel Júnior Bernardino da Silva 10 - - - - - 10 19 Não 

45º Creusa Maria Melo de Negreiros - - - - - - - 58 Não 

46º Jaqueline Ramos da Silva - - - - - - - 42 Não 

47º Mateus Vila Nova Oliveira - - - - - - 

 
 
 
 

 

- 27 Não 

 
 
Taquaritinga do Norte-PE, 06 de dezembro de 2022 
 

 


